
1. veljače 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA              Broj 1 - Stranica 1 

 

 

 GRAD  LABIN 
 

AKTI VIJEĆA 

 

1. 

 Na temelju članka 79. stavka 6. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine”, broj 
144/12. i 121/16.) i članka 37. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 
9/09., 9/10. - lektorirani tekst, 8/13., 3/16. i 2/18.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici               
30. siječnja 2019. godine, donijelo je slijedeću 

 

O D L U K U 

o prestanku mirovanja mandata  

 

I 
 
 Utvrđuje se da je s danom 12. siječnja 2019. godine prestalo mirovanje mandata 
vijećnice Nevine Miškulin iz Rapca, Jadranska 39, zbog prestanka obnašanja nespojive 
dužnosti. 
 

II 
 
 Vijećničku dužnost, s danom 12. siječnja 2019. godine prestaje obnašati zamjenica 
vijećnice Jasminka Radolović iz Rapca, Lošinjska 32. 

III 

 
 Ova Odluka objavljuje se u „Službenim novinama Grada Labina“. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
KLASA: 021-05/19-01/2 
URBROJ: 2144/01-01-19-1 
Labin,  30. siječnja 2019. 

 
   PREDSJEDNICA  
     Gradskog vijeća 

 
     Eni Modrušan,v.r. 

 
__________________________________________________________________________ 
 
 

2. 
 

 Na temelju članka 33. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(“Narodne novine”, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 
19/13., 137/15. i , 123/17.) i članka 31. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada 
Labina“, broj 9/09., 9/10. - lektoriran tekst, 8/13., 3/16. i 2/18.), Gradsko vijeće Grada Labina 
na sjednici 30. siječnja 2019. godine, donijelo je 



 Broj 1 - Stranica 2             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                      1. veljače 2019. 

 

 

 

 

 

 

POSLOVNIČKU ODLUKU 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA POSLOVNIKA GRADSKOG VIJEĆA GRADA LABINA 
 

Članak  1. 

 
 U Poslovniku Gradskog vijeća Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 
10/09.,  8/13. i 3/18.), u članku 13. dodaju se novi stavci  2., 3., 4. i 5. koji glase: 
 
 „U pozivu na sastanak međustranačkog kolegija dostavljaju se prijedlog dnevnog 
reda i materijal o kojem će se raspravljati na sastanku, najkasnije tri dana prije održavanja 
sastanka. 
 Na sastanku međustranačkog kolegija vodi se zapisnik. Zapisnik sadrži popis 
prisutnih vijećnika, sudionike rasprave i njihove komentare, prijedloge i usvojeni zaključak. 
 Zapisnik sa pripadajućim materijalom dostavlja se svim vijećnicima za iduću redovnu 
sjednicu. 
 Sastanku međustranačkog kolegija prisustvuje Gradonačelnik i/ili njegovi zamjenici. 
Predsjednik vijeća može pozvati i druge osobe“. 
 

Članak  2. 
 
 U članku 28. stavak 2. mijenja se i glasi: 
 
 „Predsjednik Gradskog vijeća, samo u iznimnim slučajevima, može odobriti i duže 
trajanje uvodnog izlaganja i obrazloženja propisanog prethodnim stavkom, ali najviše 10 
minuta“. 
 
 Iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: 
 „Ograničenje iz prethodnih stavaka odnose se i na prezentacije“. 
 

Članak  3. 

 
 Iza  članka 35. dodaje se članak 35a. koji  glasi: 
 

„Članak 35a. 
  
 Vijeće može u tijeku rasprave odlučiti da se pojedina točka dnevnog reda odgodi i 
vrati predlagatelju radi dodatne obrade.   
 Ako se u tijeku rasprave o pojedinoj točki dnevnog reda ukaže potreba za dodatnom 
dokumentacijom ili podacima potrebnim za meritorno odlučivanje, Vijeće može, na prijedlog 
najmanje 1/3 vijećnika,  odlučivanje o toj točci odgoditi za iduću sjednicu uz upute 
predlagatelju za dopunom odgovarajućim podacima odnosno dokumentacijom“. 
 

Članak 4. 

 
  U članku 41. iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi: 
 
 „Aktualni sat završava kada svi prijavljeni vijećnici postave svoja vijećnička pitanja“. 
 
 Stavci 2., 3., 4. i 5.  postaju stavci 3., 4., 5. i 6. 
 
 U članku 41. u svim stavcima, riječi „tri minute“ zamjenjuju se riječima „dvije minute“, a 
riječi „dvije minute“ zamjenjuju se riječima „minuta“. 
 



1. veljače 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA              Broj 1 - Stranica 3 

 

 

 Novi stavak 6. mijenja se i glasi: 
 „Nakon dobivenog odgovora vijećnik može u dodatnom vremenu od jedne minute 
iznijeti mišljenje o odgovoru i postaviti dopunsko pitanje. Nakon iznijetog mišljenja ili 
postavljenog pitanja iz stavka 3. ovoga članka, osoba koja odgovara na pitanje se ponovno 

može javiti za riječ, a njezino izlaganje ne može trajati duže od jedne minute“. 
 
 Iza novog stavka 6. dodaje se novi stavak 7. koji glasi: 
 
 „Na pitanje na koje nije odgovoreno na sjednici Vijeća ili za koje Gradonačelnik 
ocijeni da zahtijeva opširniji odgovor, daje se pisani odgovor u pravilu u roku od 8 radnih 
dana od dana kada je pitanje postavljeno.  Na usmeno pitanje za koje je vijećnik izrijekom 
tražio pisani odgovor, pored usmenog daje se i pisani odgovor“. 
 
  Postojeći stavak 7. postaje stavak 8. 
 
  Iza stavka 8. dodaje se stavak 9. koji glasi: 
  
  „Pisani odgovor se dostavlja vijećniku elektronskim putem u pravilu u roku od 8 
radnih dana od dana kada je pitanje postavljeno“. 
 

Članak 5. 

 
 U članku 44. riječi „dvije minute“ zamjenjuju se riječima „minutu“. 

 

Članak 6. 

 
 U članku 51. stavak 1. mijenja se i glasi: 
 
 „Sjednica Gradskog vijeća može biti redovna, izvanredna, tematska ili svečana“. 

 

Članak 7. 

 
 U članku 72. stavak 5. mijenja se i glasi:  
 
 „Ako Gradsko vijeće donese odluku o razrješenju predsjednika i oba potpredsjednika 
Gradskog vijeća, mandat i prava na temelju obavljanja dužnosti  im prestaju danom 
donošenja odluke o razrješenju od dužnosti, ako odlukom o razrješenju nije drugačije 
određeno“. 

  

  Članak 8. 

 
 Članak 73. mijenja se i glasi: 
 
 „Predsjednik i potpredsjednici Gradskog vijeća mogu dati ostavku. Dužnost im prestaje 
danom kada predstavničko tijelo utvrdi činjenicu podnošenja ostavke na dužnost, a 
najkasnije tridesetog dana od dana podnošenja ostavke“. 
 

Članak 9. 

 
 Ovlašćuje se Komisija za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost da utvrdi i izda 
pročišćeni tekst Poslovnika Gradskog vijeća Grada Labina. 

                                  

 

 



 Broj 1 - Stranica 4             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                      1. veljače 2019. 

 

 

 

 

 

 

Članak 10. 

 
 Ova Poslovnička odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim 
novinama Grada Labina“. 

                                      

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
KLASA: 021-05/19-01/3                                                                
URBROJ: 2144/01-01-19-1 

Labin,  30. siječnja 2019.  

   PREDSJEDNICA  
     Gradskog vijeća 

 
     Eni Modrušan,v.r. 

 
__________________________________________________________________________ 

 

 

3. 

 
Na temelju članka 95. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 

68/18. i 110/18.) i članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina”, broj 
9/09., 9/10. – lektorirani tekst, 8/13., 3/16. i 2/18.), Gradsko vijeće Grada Labina, na sjednici 
30. siječnja 2019. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 

o komunalnoj naknadi  

 

I. OPĆE ODREDBE 

    Članak 1. 

 
 Ovom Odlukom utvrđuju se obveznici, uvjeti i mjerila za plaćanje komunalne naknade 
na području Grada Labina (u daljnjem tekstu: Grad). 
 

Članak 2. 

 
 Komunalna naknada je prihod proračuna Grada Labina.  
 

Sredstva komunalne naknade namijenjena su financiranju održavanja i građenja 
komunalne infrastrukture, a može se na temelju odluke Gradskog vijeća Grada Labina 
koristiti i za financiranje građenja i održavanja objekata predškolskog, školskog, 
zdravstvenog i socijalnog sadržaja, javnih građevina sportske i kulturne namjene te 
poboljšanja energetske učinkovitosti zgrada u vlasništvu Grada Labina, ako se time ne 
dovodi u pitanje mogućnost održavanja i građenja komunalne infrastrukture. 
 

Članak 3. 

 
 Komunalnu naknadu plaćaju vlasnici, odnosno korisnici: 
 1.   stambenog prostora, 

2. garažnog prostora,  
3. poslovnog prostora, 
4. građevinskog zemljišta koje služi u svrhu obavljanja poslovne djelatnosti, 
5. neizgrađenog građevinskog zemljišta. 



1. veljače 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA              Broj 1 - Stranica 5 

 

 

 
 

Korisnik nekretnine iz stavka 1. ovoga članka plaća komunalnu naknadu: 
 
1.   ako je na njega obveza plaćanja te naknade prenesena pisanim ugovorom 

           2.   ako nekretninu koristi bez pravne osnove ili 
           3.   ako se ne može utvrditi vlasnik. 
           Vlasnik nekretnine solidarno jamči za plaćanje komunalne naknade ako je obveza 
plaćanja te naknade prenesena na korisnika nekretnine pisanim ugovorom. 
 

Članak 4. 

 
Rješenje o komunalnoj naknadi donosi Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i 

upravljanje imovinom Grada Labina (u daljnjem tekstu: Upravni odjel) u postupku 
pokrenutom po službenoj dužnosti, a u skladu s ovom Odlukom i Odlukom o vrijednosti boda 
komunalne naknade (B). 

 
 Rješenje o komunalnoj naknadi donosi se i ovršava u postupku i na način propisan 
zakonom kojim se uređuje opći odnos između poreznih obveznika i poreznih tijela koja 
primjenjuju propise o porezima i drugim javnim davanjima, ako Zakonom o komunalnom 
gospodarstvu nije propisano drukčije. 
 

Rješenje o komunalnoj naknadi donosi se do 31. ožujka tekuće godine, ako se 
odlukom Gradskog vijeća Grada Labina mijenja vrijednost boda komunalne naknade (B) ili 
drugi podatak bitan za njezin izračun u odnosu na prethodnu godinu te u slučaju promjene 
drugih podataka bitnih za utvrđivanje obveze plaćanja komunalne naknade. 

 
Protiv rješenja o komunalnoj naknadi, rješenja o njegovoj ovrsi te rješenja o obustavi 

postupka može se izjaviti žalba o kojoj odlučuje upravno tijelo županije u čijem su djelokrugu 
poslovi komunalnog gospodarstva. 
    

Članak 5. 

 
 Obveza plaćanja komunalne naknade nastaje:  
 
 1. danom izvršnosti uporabne dozvole odnosno danom početka korištenja nekretnine 
koja se koristi bez uporabne dozvole 
 2. danom sklapanja ugovora kojim se stječe vlasništvo ili pravo korištenja nekretnine 
 3. danom pravomoćnosti odluke tijela javne vlasti kojim se stječe vlasništvo 
nekretnine 
 4. danom početka korištenja nekretnine koja se koristi bez pravne osnove. 
 

Obveznik plaćanja komunalne naknade dužan je u roku od 15 dana od dana 
nastanka obveze plaćanja komunalne naknade, promjene osobe obveznika ili promjene 
drugih podataka bitnih za utvrđivanje obveze plaćanja komunalne naknade prijaviti 
Upravnom odjelu nastanak te obveze odnosno promjenu tih podataka. 

 
Ako obveznik plaćanja komunalne naknade ne prijavi obvezu plaćanja komunalne 

naknade, promjenu osobe obveznika ili promjenu drugih podataka bitnih za utvrđivanje 
obveze plaćanja komunalne naknade u propisanom roku, dužan je platiti komunalnu 
naknadu od dana nastanka obveze. 

 
 

 



 Broj 1 - Stranica 6             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                      1. veljače 2019. 

 

 

 

 

 

II. PODRUČJA ZONA 

Članak 6. 
 
Komunalna naknada plaća se na cijelom području Grada Labina. 

 

Članak 7. 

 
  Na području Grada Labina utvrđuju se 4 (četiri) zone za određivanje komunalne 
naknade s obzirom na uređenost i opremljenost područja komunalnom infrastrukturom, i to 
kako slijedi: 
 

  - prva zona obuhvaća naselja i dijelove područja naselja: RABAC, LABIN (unutar 
UPU-a), poslovna zona Vinež i dio postrojenja TE Plomin na području Grada; 

  - druga zona obuhvaća naselja i dijelove područja naselja: PRESIKA (unutar UPU-
a), KAPELICA (unutar UPU-a) i VINEŽ (unutar UPU-a), DUGA LUKA; 

  - treća zona obuhvaća naselja i dijelove područja naselja: LABIN (izvan UPU-a), 
VINEŽ (izvan UPU-a), KAPELICA (izvan UPU-a), PRESIKA (izvan UPU-a), MARCILJANI, 
RIPENDA VERBANCI, RIPENDA KRAS, RIPENDA KOSI, GONDOLIĆI, KRANJCI, 
ROGOČANA, BREG, BREG IVANOVCI, SALAKOVCI i dio naselja BARTIĆI (Junac); 

  - četvrta zona obuhvaća naselja: dio naselja BARTIĆI i GORA GLUŠIĆI. 
 
 Grafički prikaz zona čini sastavni dio ove Odluke. 
 

III. KOEFICIJENT ZONA (Kz) ZA POJEDINE ZONE 

 

  Članak 8. 

 
  Koeficijent zone (Kz) za pojedine zone u kojima se naplaćuje komunalna naknada 
iznosi kako slijedi: 
 

1. za prvu zonu     - 1,0  
        2. za drugu zonu   - 0,8 
        3. za treću zonu    - 0,7 
        4. za četvrtu zonu - 0,6. 
 

IV. KOEFICIJENT NAMJENE (Kn) 

 

Članak 9. 

 
  Utvrđuju se koeficijenti namjene nekretnina (Kn) za: 
 

Stambeni prostor - 1,00 

Stambeni i poslovni prostor koji koriste 

neprofitne udruge građana 

- 1,00 

Garažni prostor - 1,00 

Neizgrađeno građevinsko zemljište - 0,05 

Građevinsko zemljište koje služi obavljanju 

poslovne djelatnosti   

- 10% koeficijenta namjene koji je određen za 
poslovni prostor 

 

Poslovni prostor ovisno o djelatnosti po područjima (sukladno Odluci o nacionalnoj 

klasifikaciji djelatnosti 2007. – NKD 2007.) kako slijedi: 

 

 

 

 



1. veljače 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA              Broj 1 - Stranica 7 

 

 

Koeficijent  

namjene 

Područje, 

Odjeljak, 

Skupina, 

Razred 

Naziv djelatnosti 

1 O Javna uprava i obrana; obvezno socijalno osiguranje 

 Q Djelatnosti zdravstvene zaštite i socijalne skrbi 

 93.11 Rad sportskih objekata 

 93.12 Djelatnosti sportskih klubova 

  Deficitarne djelatnosti sukladno posebnoj Odluci Gradonačelnika Grada Labina 

 S 94.92 Djelatnosti političkih organizacija 

4 A Poljoprivreda, šumarstvo i ribarstvo 

 B Rudarstvo i vađenje 

 C Prerađivačka industrija 

 F Građevinarstvo 

 M 74.1 Specijalizirane dizajnerske djelatnosti 

 R Umjetnost, zabava i rekreacija  

 T Djelatnosti kućanstva kao poslodavca; Djelatnosti kućanstva koja proizvode 
različitu robu i obavljaju različite usluge za vlastite potrebe 

 U Djelatnosti izvanteritorijalnih organizacija i tijela 

5 D 35.11 Proizvodnja električne energije 

 D 35.21 Proizvodnja plina 

 D 35.3 Opskrba parom i klimatizacija 

 J 59 Proizvodnja filmova, videofilmova i televizijskog programa, djelatnosti snimanja 
zvučnih zapisa i izdavanja glazbenih zapisa 

  Zdravstvene djelatnosti koje se obavljaju pri Istarskim domovima zdravlja- 
Ispostavi Labin po osnovi koncesije i ugovora o provođenju zdravstvene zaštite, 
te djelatnosti privatnih zdravstvenih usluga (privatne ordinacije/ 
poliklinike/trgovačka društva/ privatni zdravstveni radnici) 

6 C 33.1 Popravak proizvoda od metala, strojeva i opreme 

 E Opskrba vodom; uklanjanje otpadnih voda, gospodarenje otpadom te djelatnost 
sanacije okoliša 

 G Trgovina na veliko i na malo; popravak motornih vozila i motocikala 

 H 53 Poštanske i kurirske djelatnosti 

 M 74.2 Fotografske djelatnosti 

 N 81 Usluge u vezi s upravljanjem i održavanjem zgrada te djelatnosti uređenja i 
održavanja krajolika 

 S Ostale uslužne djelatnosti 

7 I Djelatnosti pružanja smještaja te pripreme i usluživanje hrane 

8 F 41.10 Organizacija izvedbe projekata za zgrade 

 M 70.2 Savjetovanje u vezi s upravljanjem 

 M 71 Arhitektonske djelatnosti i inženjerstvo; tehničko ispitivanje i analiza 

9 G 47.7 Trgovina na malo ostalom robom u specijaliziranim prodavaonicama 

 J Informacije i komunikacije 

 K 64.91 Financijski leasing 

 M 73.11 Agencije za promidžbu (reklamu i propagandu) 

 R 93.13 Fitness centri 

10 D  Opskrba električnom energijom, plinom, parom i klimatizacija 

 G 47.3 Trgovina na malo motornim gorivima i mazivima u specijaliziranim 
prodavaonicama 

 G 47.73 Ljekarne 



 Broj 1 - Stranica 8             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                      1. veljače 2019. 

 

 

 

 

 

 H Prijevoz i skladištenje 

 I 55 Smještaj 

 J 61 Telekomunikacije 

 K Financijske djelatnosti i djelatnosti osiguranja 

 L Poslovanje nekretninama 

 M Stručne, znanstvene i tehničke djelatnosti 

 N Administrativne i pomoćne uslužne djelatnosti  

 R 92 Djelatnost kockanja i klađenja 

 

  Za hotele, apartmanska naselja i kampove visina godišnje komunalne naknade ne 
može biti veća od 1,5% ukupnoga godišnjeg prihoda iz prethodne godine, ostvarenog u 
hotelima, apartmanskim naseljima i kampovima koji se nalaze na području grada Labina. 

 

Članak 10. 

 
  Za poslovni prostor i građevinsko zemljište koje služi u svrhu obavljanja poslovne 
djelatnosti, u slučaju kad se poslovna djelatnost ne obavlja više od 6 mjeseci u kalendarskoj 
godini, koeficijent namjene umanjuje se za 50%, ali ne može biti manji od koeficijenta 
namjene za stambeni prostor, odnosno neizgrađeno građevinsko zemljište. 
 
  U slučaju iz stavka 1. ovog članka, obveznik plaćanja komunalne naknade dužan je 
dostaviti odgovarajuću dokumentaciju kojom dokazuje da poslovnu djelatnost nije obavljao 
više od šest mjeseci u kalendarskoj godini. 
  

V. VISINA I OBRAČUN KOMUNALNE NAKNADE 

 

            Članak 11. 

 
  Komunalna naknada obračunava se po četvornome metru (m2) površine nekretnine 
za koju se utvrđuje obveza plaćanja komunalne naknade i to za: 
 
  1. stambeni, poslovni i garažni prostor po jedinici korisne površine, koja se utvrđuje 
na način propisan Uredbom o uvjetima i mjerilima za utvrđivanje zaštićene najamnine 
(„Narodne novine", broj 40/97.)  
  2. građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti i neizgrađeno 
građevinsko zemljište po jedinici stvarne površine. 
  Iznos komunalne naknade po četvornome metru (m2) površine nekretnine utvrđuje 
se množenjem koeficijenta zone (Kz), koeficijenta namjene (Kn) i vrijednosti boda 
komunalne naknade (B). 
 
  Vrijednost boda (B) određuje odlukom Gradsko vijeće Grada Labina u kunama po 
četvornome metru (m2) korisne površine stambenog prostora u prvoj zoni grada Labina. 
 

Članak 12. 

 
  Rješenjem o komunalnoj naknadi, kojeg donosi Upravni odjel za komunalno 
gospodarstvo i upravljanje imovinom Grada Labina utvrđuje se: 
 
 1. iznos komunalne naknade po četvornome metru (m²) nekretnine 
 2. obračunska površina nekretnine 
 3. godišnji iznos komunalne naknade 
 4. mjesečni iznos komunalne naknade odnosno iznos obroka komunalne naknade 
ako se naknada plaća mjesečno  



1. veljače 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA              Broj 1 - Stranica 9 

 

 

 5. rok za plaćanje mjesečnog iznosa komunalne naknade odnosno iznosa obroka 
komunalne naknade ako se naknada plaća mjesečno. 
 

 Godišnji iznos komunalne naknade utvrđuje se množenjem površine nekretnine za 
koju se utvrđuje obveza plaćanja komunalne naknade i iznosa komunalne naknade po 
četvornome metru (m²) površine nekretnine. 

 

VI. ROKOVI PLAĆANJA KOMUNALNE NAKNADE 

 

                                                               Članak 13. 

 
   Komunalna naknada plaća se mjesečno, najkasnije do 25-og u mjesecu za tekući 
mjesec. 
 
   Izuzev stavka 1. ovog članka, vlasnici ili korisnici stana i kuća, komunalnu naknadu 
plaćaju tromjesečno, najkasnije do 15-og dana u posljednjem mjesecu tromjesečja. 
 
   Izuzev stavka 1. ovog članka, vlasnici ili korisnici garažnog prostora, komunalnu 
naknadu plaćaju godišnje i to najkasnije do 15-og rujna. 
     

 

VII. OSLOBAĐANJE OD PLAĆANJA KOMUNALNE NAKNADE 

 

Članak 14. 

 
   Od obveze plaćanja komunalne naknade potpuno će se osloboditi vlasnici odnosno 
korisnici nekretnina kako slijedi: 
 

1. Grad u slučajevima u kojima bi kao vlasnik ili korisnik zgrada i građevinskog zemljišta 
bio neposredan obveznik plaćanja komunalne naknade, 

2. javne ustanove iz oblasti javnih potreba čiji je osnivač Grad 
3. pravne osobe koje obavljaju vatrogasnu djelatnost i udruge u vatrogastvu 
4. pravne osobe koje obavljaju djelatnost javnog predškolskog, osnovnog, srednjeg i 

visokog obrazovanja  
5. objekti i prostori kojima se koristi Hrvatska vojska za djelatne potrebe obrane 

(vojarne, vježbališta i slično), 
6. domovi umirovljenika,  
7. vjerske zajednice za obavljanje vjerske i obrazovne djelatnosti 
8. sportski objekti u vlasništvu Grada. 
 

   U slučaju iz stavka 1. ovog članka Upravni odjel donosi Rješenje o potpunom 
oslobađanju od plaćanja komunalne naknade. 
  
   Sredstva iz kojih će se namiriti iznos za slučaj oslobađanja od plaćanja komunalne 
naknade iz stavka 1. ovog članka osiguravaju se u Proračunu Grada.  
 

Članak 15. 

  
   U postupku godišnjeg dodjeljivanja nagrada za najuređenije okućnice i balkone po 
mjesnim odborima na području Grada, vlasnik okućnice ili balkona čija okućnica ili balkon 
bude proglašena najuređenijom u tekućoj godini, oslobodit će se plaćanja komunalne 
naknade na rok od 6 mjeseci za period od 01. siječnja do 30. lipnja naredne godine. 
 



 Broj 1 - Stranica 10             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                      1. veljače 2019. 

 

 

 

 

 

   Sredstva iz kojih će se namiriti iznos za slučaj oslobađanja od plaćanja komunalne 
naknade iz stavka 1. ovog članka osiguravaju se u Proračunu Grada. 
 
   U slučaju iz stavka 1. ovog članka Upravni odjel donosi Rješenje o djelomičnom 
oslobađanju od plaćanja komunalne naknade. 
 

VIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 16. 

 
   Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o komunalnoj naknadi 
("Službene novine Grada Labina", broj 13/10., 13/11. i 4/16). 
 

Članak 17. 

 
   Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u “Službenim novinama Grada 
Labina”. 
 
   Grafički prilog iz članka 7. stavka 2. ove Odluke ne objavljuje se u "Službenim 
novinama Grada Labina". 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
KLASA: 021-05/19-01/4 
URBROJ: 2144/01-01-19-1  
Labin, 30. siječnja 2019.  

 
   PREDSJEDNICA  
     Gradskog vijeća 

 
     Eni Modrušan,v.r. 

 
__________________________________________________________________________ 
 

 

4. 

 
Na temelju članka  78. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine", broj 

68/18.) i članka 31. stavka 1. točke 4. Statuta Grada Labina ("Službene novine Grada 
Labina", broj 9/09., 9/10. – lektorirani tekst, 8/13., 3/16. i 2/18.), Gradsko vijeće Grada 
Labina na sjednici 30. siječnja  2019. donijelo je  

 

O D L U K U  

o komunalnom doprinosu 

 

I. OPĆE ODREDBE   

 

Članak 1. 

 
(1) Ovom Odlukom određuju se:  
1.  zone u Gradu Labinu za plaćanje komunalnog doprinosa   
2. jedinična vrijednost komunalnog doprinosa po pojedinim zonama u Gradu Labinu     
   (u daljnjem tekstu: jedinična vrijednost komunalnog doprinosa)  
3. način i rokovi plaćanja komunalnog doprinosa  



1. veljače 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA              Broj 1 - Stranica 11 

 

 

4. opći uvjeti i razloge zbog kojih se u pojedinačnim slučajevima odobrava djelomično  
    ili potpuno oslobađanje od plaćanja komunalnog doprinosa.    
 

Članak 2. 

 
 (1) Komunalni doprinos je novčano javno davanje koje se plaća za korištenje 
komunalne infrastrukture na području Grada Labina i položajne pogodnosti građevinskog 
zemljišta u naselju prilikom građenja ili ozakonjenja građevine, ako Zakonom o komunalnom 
gospodarstvu nije propisano drukčije.   
 (2) Komunalni doprinos je namjenski  prihod Grada Labina  koji se može koristi  
samo za financiranje građenja i održavanja komunalne infrastrukture u skladu s Programom 
građenja komunalne infrastrukture i Programom održavanja komunalne infrastrukture koji 
donosi Gradsko vijeće za kalendarsku godinu.   
  

Članak 3. 

 
 (1) Rješenja o komunalnom doprinosu i rješenja o njegovoj ovrsi, rješenja o njegovoj   
izmjeni, dopuni, ukidanju ili poništenju, rješenja o odbijanju ili odbacivanju zahtjeva za 
donošenje tog rješenja, rješenja o obustavi postupka i rješenja o oslobađanju od plaćanja 
komunalnog doprinosa donosi upravno tijelo nadležno za poslove prostornog uređenja, 
zaštite okoliša i izdavanja akata za gradnju, kojem su navedeni poslovi komunalnog 
gospodarstva stavljeni u nadležnost Odlukom o ustrojstvu upravnih tijela Grada Labina (u 
nastavku: Upravni odjel).     
 

II. ZONE  ZA PLAĆANJE KOMUNALNOG DOPRINOSA   

 

Članak 4. 

 
 (1) Komunalni doprinos u skladu s odredbama ove Odluke naplaćuje se na čitavom 
području Grada Labina. 
 (2) S obzirom na uređenost i opremljenost zone komunalnom infrastrukturom i 
položaj područja zone u Gradu Labinu primjenom članka 80. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu utvrđuje se šest zona za plaćanje komunalnog doprinosa i to:  
 1. zona: obalno područje Rabac, Prtlog i Turistička razvojna područja (TRP) i dr. 
 2. zona: Labin – stari grad i Podlabin i dr., 
 3. zona: gradske aglomeracije Vinež, Presika i Kapelica, građevinska područja 
Ladenci, Blečići, Kunci, Vodljak, Smolići, Lovranci, poslovne zone Vinež i Ripenda  i dr.  
 4. zona: Marciljani, Breg Ivanovci, okno Rogočana Biškupi, Gondolići i dr. 
 5. zona: Faraguni, Blaškovići, Tomažići, Salakovci, Breg Gergorići, Breg Salakovci, 
Murati, Kopač, donji i gornji Kranjci, Rogočana, Majal, Ruklji, Junac, Ripenda Kras, Ripenda 
Breg, Ripenda Verbanci, Knapići, Stršljak, Dušmani, Negri i dr. 
 6. zona: Bartići, Hrvatini, Marketi, Katići, Filići, Kandelovo, Mikaljini. Šikuli, Veselici, 
Kiršići, Mali i Veli Kosi, i dr. 
 (3) Zone iz stavka 2. ovog članka prikazane su u grafičkom prilogu koji je sastavni dio 
ove Odluke. 
  

III. OBVEZNICI PLAĆANJA KOMUNALNOG DOPRINOSA   

 

Članak 5. 

 
 (1) Komunalni doprinos plaća vlasnik zemljišta na kojem se gradi građevina ili se 
nalazi ozakonjena građevina, odnosno investitor ako je na njega pisanim ugovorom 
prenesena obveza plaćanja komunalnog doprinosa i osobe određene člankom 22. Zakona o 



 Broj 1 - Stranica 12             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                      1. veljače 2019. 

 

 

 

 

 

postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama („Narodne novine“, broj 86/12., 143/13. i 
65/17.), (u nastavku: obveznik). 

 

IV. OBRAČUN KOMUNALNOG DOPRINOSA   

 

Članak 6. 

 
 (1) Komunalni doprinos za zgrade obračunava se množenjem obujma zgrade koja se 
gradi ili je izgrađena izraženog u kubnim metrima (m³) s jediničnom vrijednošću komunalnog 
doprinosa u zoni u kojoj se zgrada gradi ili je izgrađena.  
 (2) Komunalni doprinos za otvorene bazene i druge otvorene građevine te spremnike 
za naftu i druge tekućine s pokrovom čija visina se mijenja obračunava se množenjem 
tlocrtne površine građevine koja se gradi ili je izgrađena izražene u četvornim metrima (m²) s 
jediničnom vrijednošću komunalnog doprinosa u zoni u kojoj se građevina gradi ili je 
izgrađena.    
 (3) Za izračunavanje obujma građevine  primjenjuju se odredbe pravilnika kojim se 
propisuje način utvrđivanja obujma i površine građevina u svrhu obračuna komunalnog 
doprinosa.   
 

Članak 7. 

 
 (1) Ako se postojeća zgrada uklanja zbog građenja nove zgrade ili ako se postojeća 
zgrada dograđuje ili nadograđuje, komunalni doprinos se obračunava na razliku obujma 
zgrade u odnosu na prijašnji obujam zgrade. 
 (2) Ako je obujam zgrade koja se gradi manji ili jednak obujmu postojeće zgrade koja 
se uklanja ne plaća se komunalni doprinos, a o čemu Upravni odjel donosi rješenje kojim se 
utvrđuje da ne postoji obveza plaćanja komunalnog doprinosa. 
 (3) Odredbe ovog članka na odgovarajući se način primjenjuju i na obračun 
komunalnog doprinosa za građevine koje nisu zgrade, te na obračun komunalnog doprinosa 
za ozakonjene građevine.      
 

V. JEDINIČNE VRIJEDNOSTI KOMUNALNOG DOPRINOSA   

 

Članak 8. 

 
Jedinične vrijednosti komunalnog doprinosa u kunama  iznose:  
 

 I zona II zona III zona IV zona V zona VI zona 

1. javne površine                                     35,00 30,00 10,00 6,00 3,00 2,00 

2. nerazvrstane ceste                              76,00 75,00 58,00 42,00 30,00 20,00 

3. groblja                                                   2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 

4. javna rasvjeta                                      25,00 23,00 20,00 14,00 10,00 6,00 

UKUPNO:                                       138 130 90 64 45 30 

 

VI. RJEŠENJE O KOMUNALNOM DOPRINOSU I ROKOVI  PLAĆANJA   

 

Članak 9. 

 
 (1) Rješenje o komunalnom doprinosu u skladu s odredbama ove Odluke donosi   se  
u postupku pokrenutom po službenoj dužnosti ili po zahtjevu stranke. 
 (2) Kad se rješenje o komunalnom doprinosu donosi u postupku pokrenutom po 
službenoj dužnosti donosi se s skladu s Odlukom o komunalnom doprinosu koja je na snazi 
na dan pravomoćnosti građevinske dozvole, pravomoćnosti rješenja o izvedenom stanju, 
odnosno koja je na snazi na dan donošenja rješenja o komunalnom doprinosu ako se radi o 



1. veljače 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA              Broj 1 - Stranica 13 

 

 

građevini koja se prema posebnim propisima kojima se uređuje gradnja može graditi bez 
građevinske dozvole.    
 (3) Kad se rješenje o komunalnom doprinosu donosi u postupku pokrenutim po 
zahtjevu stranke donosi se u skladu s Odlukom o komunalnom doprinosu koja je na snazi u 
vrijeme podnošenja zahtjeva stranke za donošenje tog rješenja.   
 (4) Ako je Grad Labin u skladu s posebnim zakonom kojim se uređuje prostorno 
uređenje sklopio ugovor kojim se obvezuje djelomično ili u cijelosti prebiti potraživanja s 
obvezom plaćanja komunalnog doprinosa, rješenje o komunalnom doprinosu donosi se i u 
skladu s tim ugovorom.  
 (5) Rješenje o komunalnom doprinosu  donosi se  i ovršava u postupku i na način 
propisan zakonom kojim se uređuje opći odnos između poreznih obveznika i poreznih tijela 
koja primjenjuju propise o porezima i drugim javnim davanjima.   
 

Članak 10. 

  
 (1) Rješenje o komunalnom doprinosu sadrži:  
 1. podatke o obvezniku komunalnog doprinosa  
 2. iznos sredstava komunalnog doprinosa koji je obveznik dužan platiti  
 3. obvezu, način i rokove plaćanja komunalnog doprinosa i  
 4. prikaz načina obračuna komunalnog doprinosa za građevinu koja se gradi ili je 
izgrađena s iskazom obujma odnosno površine građevine i jedinične vrijednosti komunalnog 
doprinosa.  
 (2) Ništavo je rješenje o komunalnom doprinosu koje nema sadržaj propisan stavkom 
1. ovoga članka.  

Članak 11. 

 
 (1) Rješenje o komunalnom doprinosu donosi se po pravomoćnosti građevinske 
dozvole odnosno rješenja o izvedenom stanju, a u slučaju građenja građevina koje se prema 
posebnim propisima grade bez građevinske dozvole nakon prijave početka građenja ili 
nakon početka građenja.  
 (2) Iznimno od stavka 1. ovoga članka rješenje o komunalnom doprinosu za skladište 
i građevinu namijenjenu proizvodnji donosi se po pravomoćnosti uporabne dozvole odnosno 
nakon što se građevina te namjene počela koristiti, ako se koristi bez uporabne dozvole.  
 (3) Uporabnu dozvolu za skladište ili građevinu namijenjenu proizvodnji, tijelo 
nadležno za izdavanje uporabne dozvole dostavlja na znanje Upravnom odjelu.  

 

Članak 12. 

 
 (1) Podaci potrebni za obračun komunalnog doprinosa dostavljaju se Upravnom 
odjelu sukladno odredbama Zakona o gradnji („Narodne novine“, broj 153/13. i 20/17.) i 
Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama („Narodne novine“, broj 86/12., 
143/13. i 65/17.). 
 (2) Kada se radi o građenju građevina i izvođenju radova određenih člankom 4. i 5. 
Pravilnika o jednostavnim i drugim građevinama i radovima ( „Narodne novine“,  broj 112/17. 
i 34/18.) obveznik plaćanja komunalnog doprinosa dužan je u roku od 15 dana od primitka 
poziva dostaviti Upravnom odjelu podatke potrebne za obračun komunalnog doprinosa. 
 (3) U slučaju da obveznik u roku iz stavka 2. ovog članka ne dostavi podatke 
potrebne za obračun komunalnog doprinosa Upravni odjel obračunat će komunalni doprinos 
prema maksimalnim gabaritima dozvoljenim odredbama članka 4. i 5. Pravilnika iz stavka 2. 
ovog članka. 
 (4) Ako se rješenje o komunalnom doprinosu donosi po zahtjevu stranke ista je 
dužna uz zahtjev priložiti pravomoćnu građevinsku dozvolu ili pravomoćno rješenje o 
izvedenom stanju i/ili podatke potrebne za izračun komunalnog doprinosa radi donošenja 
rješenja o komunalnom doprinosu.    



 Broj 1 - Stranica 14             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                      1. veljače 2019. 

 

 

 

 

 

 

Članak 13. 

 
 (1) Komunalni doprinos plaća se u roku od 15 dana od dana izvršnosti rješenja o 
komunalnom doprinosu.  
 (2) Na nepravovremeno uplaćene iznose komunalnog doprinosa plaćaju se zatezne 
kamate u visini propisanoj za nepravovremeno uplaćene iznose javnih prihoda. 
 (3) Sukladno odredbama Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 
(„Narodne novine“, broj 86/12., 143/13. i 65/17.) plaćanje komunalnog doprinosa za 
ozakonjenje zgrada može se odgoditi za godinu dana od dana izvršnosti rješenja. 

 

VII. IZMJENA I PONIŠTAVANJE RJEŠENJA O KOMUNALNOM DOPRINOSU I POVRAT     

      UPLAĆENOG IZNOSA KOMUNALNOG DOPRINOSA     

 

Članak 14. 

 
 (1) Upravni odjel izmijenit će po službenoj dužnosti ili po zahtjevu obveznika 
komunalnog doprinosa odnosno investitora ovršno odnosno pravomoćno rješenje o 
komunalnom doprinosu, ako je izmijenjena građevinska dozvola, drugi akt za građenje ili 
glavni projekt na način koji utječe na obračun komunalnog doprinosa.  
 (2) Rješenjem o izmjeni rješenja o komunalnom doprinosu u slučaju iz stavka 1. 
ovoga članka obračunat će se komunalni doprinos prema izmijenjenim podacima i odrediti 
plaćanje odnosno povrat razlike komunalnog doprinosa u skladu s odredbama Odluke o 
komunalnom doprinosu na temelju koje je  rješenje o komunalnom doprinosu doneseno.  
 (3) Obveznik komunalnog doprinosa odnosno investitor u slučaju iz odredbe stavaka 
1. i 2. ovoga članka nema pravo na kamatu od dana uplate komunalnog doprinosa do dana 
određenog rješenjem za povrat doprinosa.    

 

Članak 15. 

 
 (1) Upravni odjel poništit će po zahtjevu obveznika komunalnog doprinosa odnosno 
investitora ovršno odnosno pravomoćno rješenje o komunalnom doprinosu ako je 
građevinska dozvola odnosno drugi akt za građenje oglašen ništavim ili poništen bez 
zahtjeva odnosno suglasnosti investitora.  
 (2) Rješenjem o poništavanju rješenja o komunalnom doprinosu u slučaju iz stavka 1. 
ovoga članka odredit će se i povrat uplaćenog komunalnog doprinosa u roku koji ne može 
biti dulji od dvije godine od dana izvršnosti rješenja. 
 (3) Obveznik komunalnog doprinosa odnosno investitor u slučaju iz odredbe stavaka 
1. i 2. ovoga članka nema pravo na kamatu od dana uplate komunalnog doprinosa do dana 
određenog rješenjem za povrat doprinosa.    

 

Članak 16. 

 
 (1) Iznos komunalnog doprinosa plaćen za građenje građevine na temelju 
građevinske dozvole odnosno drugog akta za građenje koji je prestao važiti jer građenje nije 
započeto ili građevinske dozvole odnosno drugog akta za građenje koji je poništen na 
zahtjev ili uz suglasnost investitora uračunava se kao plaćeni dio komunalnog doprinosa koji 
se plaća za građenje na istom ili drugom zemljištu na području Grada Labina, ako to zatraži 
obveznik komunalnog doprinosa odnosno investitor. 
 (2) Obveznik komunalnog doprinosa odnosno investitor nema pravo na kamatu za 
iznos koji je uplaćen niti na kamatu za iznos koji se uračunava kao plaćeni dio komunalnog 
doprinosa kojim se plaća građenje na istom ili drugom zemljištu.    

 

 



1. veljače 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA              Broj 1 - Stranica 15 

 

 

Članak 17. 

 
 (1) Odredbe članaka 14. i 16. ove Odluke na odgovarajući se način primjenjuju i na 
rješenja o komunalnom doprinosu koja su donijeta  na temelju Zakona o komunalnom 
gospodarstvu ("Narodne novine", broj 36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03. 
– pročišćeni tekst, 82/04., 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 
94/13., 153/13., 147/14. i 36/15.) i primjenom Odluka o komunalnom doprinosu donesenih 
na temelju tog Zakona.   
 (2) Odredbe članka 15. ove Odluke na odgovarajući se način primjenjuju i na rješenja 
o komunalnom doprinosu koja su donijeta  na temelju Zakona o komunalnom gospodarstvu 
(" Narodne novine", broj 36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03. – pročišćeni 
tekst, 82/04., 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 94/13., 
153/13., 147/14. i 36/15.) i primjenom Odluka o komunalnom doprinosu donesenih na 
temelju tog Zakona.     

 

Članak 18. 

 
 (1) Obveznik ima pravo na povrat uplaćenog iznosa komunalnog doprinosa ako je 
ishodio: 
 - pravomoćni akt na temelju kojeg se može graditi ali nije započeo s gradnjom 
tijekom važenja tog akta, ili 
 - pravomoćno rješenje o poništenju i/ili ukidanju izvršne odnosno pravomoćne 
građevinske dozvole ili drugog akta za građenje. 
 (2) Zahtjev za povrat uplaćenog iznosa komunalnog doprinosa podnosi se u pisanoj 
formi i to najkasnije u roku od godine dana od dana nastanka okolnosti iz stavka 1. ovog 
članka. 
 (3) O zahtjevu za povrat uplaćenog iznosa komunalnog doprinosa Upravno tijelo 
odlučuje rješenjem. 
 (4) Rješenjem iz stavka 3. ovog članka odredit će se rok za povrat uplaćenog iznosa 
komunalnog doprinosa koji ne može biti dulji od dvije godine od dana izvršnosti rješenja.   
 (5) Obveznik komunalnog doprinosa odnosno investitor u slučaju iz odredbe stavka 
1. ovoga članka nema pravo na kamatu od dana uplate komunalnog doprinosa do dana 
određenog rješenjem za povrat doprinosa.    
 

VIII. DJELOMIČNO ILI POTPUNO OSLOBAĐANJE OD PLAĆANJA KOMUNALNOG  

       DOPRINOSA   

 

Članak 19. 

 
 (1) Grad Labin ne plaća komunalni doprinos na svom području.   
 (2) Komunalni doprinos ne plaća se za građenje i ozakonjenje:  

1. komunalne infrastrukture i vatrogasnih domova  

2. vojnih građevina  

3. prometne, vodne, pomorske, komunikacijske i elektroničke komunikacijske 

infrastrukture  

4. nadzemnih i podzemnih produktovoda i vodova  

5. sportskih i dječjih igrališta  

6. ograda, zidova i potpornih zidova  

7. parkirališta, cesta, staza, mostića, fontana, cisterna za vodu, septičkih jama, 

sunčanih kolektora, fotonaponskih modula na građevnoj čestici ili obuhvatu zahvata u 

prostoru postojeće građevine ili na postojećoj građevini, koji su namijenjeni uporabi te 

građevine  

8. spomenika.     



 Broj 1 - Stranica 16             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                      1. veljače 2019. 

 

 

 

 

 

 

Članak 20. 

 
 (1) Pravo na potpuno oslobođenje od plaćanja komunalnog doprinosa imaju 
trgovačka društva koja su u 100% vlasništvu Grada Labina pod uvjetom da se poslovna 
građevina gradi ili ozakonjuje za potrebe tog trgovačkog društva ili gradi za Grad Labin.     

 

Članak 21. 

 
 (1) Komunalni doprinos iznosi 40% iznosa propisanog člankom 8. ove Odluke za 
izgradnju građevina u kojima se obavlja proizvodna i/ili prerađivačka djelatnost i/ili djelatnost 
gospodarenja otpadom. Ovo djelomično oslobađanje od plaćanja komunalnog doprinosa 
odnosi se samo na građevine koje se grade unutar poslovnih zona. 
 (2) Komunalni doprinos iznosi 20% iznosa propisanog člankom 8. ove Odluke za 
gradnju ukopanih i podzemnih garaža. Ukopanom i podzemnom garažom smatra se garaža, 
u dijelu građevine koja se gradi ili garaža kao zasebni objekt, ako je sa svih strana ukopana 
u okolni teren (s time da kota gornjeg ruba stropne konstrukcije garaže smije biti najviše 1 m 
iznad najniže kote zaravnatog terena neposredno uz građevinu), te da ima osiguran kolni 
pristup silaznom rampom . 
 (3) Ukoliko obveznik plaćanja komunalnog doprinosa, koji je platio komunalni 
doprinos temeljem odredbi ovog članka, zatraži promjenu namjene tih građevina odnosno 
dijela građevine, Upravno tijelo obračunati će komunalni doprinos prema izmijenjenim 
podacima i odrediti plaćanje razlike komunalnog doprinosa sukladno iznosima komunalnog 
doprinosa  utvrđenim Odlukom koja će biti na snazi u vrijeme kada se promjena namjene 
izvodi. 

Članak 22. 

 
 (1) Pravo na oslobađanje od plaćanja komunalnog doprinosa imaju osobe koje to 
pravo ostvaruju primjenom odredbi Zakona o hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i 
članovima njihovih obitelji („Narodne novine“, broj 121/17.). 
 (2) Osobe iz stavka 1. ovog članka bit će oslobođene plaćanja komunalnog 
doprinosa na način i u postupku propisanim odredbama Zakona iz stavka 1. ovog članka. 
 (3) Status hrvatskog branitelja dokazuje se potvrdom ministarstva nadležnog za 
obranu odnosno ministarstva nadležnog za unutarnje poslove sukladno odredbama Zakona 
iz stavka 1. ovog članka. 

 

Članak 23. 

 
 O utvrđenju da ne postoji obveza plaćanja komunalnog doprinosa ili o potpunom 
oslobađanju plaćanja komunalnog doprinosa sukladno odredbama ove Odluke, Upravno 
tijelo na zahtjev stranke ili po službenoj dužnosti donosi rješenje. 

 

IX. PRAVNA ZAŠTITA   

 

Članak 24. 

 
 Protiv rješenja o komunalnom doprinosu i rješenja o njegovoj ovrsi, rješenja o 
njegovoj  izmjeni, dopuni, ukidanju ili poništenju, rješenja o odbijanju ili odbacivanju zahtjeva 
za donošenje tog rješenja, te rješenja o obustavi postupka može se izjaviti žalba o kojoj 
odlučuje upravno tijelo županije nadležno za poslove komunalnog gospodarstva. 

 

 

 

 



1. veljače 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA              Broj 1 - Stranica 17 

 

 

X. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE   

 

Članak 25. 

 
 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o komunalnom doprinosu  
("Službene novine Grada Labina", broj 13/10. i 15/12.).     

 

Članak 26. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od dana objave u „Službenim novinama 
Grada Labina“. 
 Grafički prilog iz članka 4. stavka 2. ove Odluke ne objavljuje se u "Službenim 
novinama Grada Labina". 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 
 
KLASA:  021-05/19-01/5   
URBROJ: 2144 /01-01-19-1 
Labin, 30. siječnja 2019. 

   PREDSJEDNICA  
     Gradskog vijeća 

 
     Eni Modrušan,v.r. 

 
__________________________________________________________________________ 
 

 

5. 
 
 Na temelju članka 57. stavka 3. Zakona o porezu na dohodak (“Narodne novine”, broj 
115/16. i 106/18.), članka 2. Pravilnika o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i 
organiziranja smještaja u turizmu (“Narodne novine”, broj 1/19.) i članka 31. Statuta Grada 
Labina (“Službene novine Grada Labina”, broj 9/09., 9/10. – lektorirani tekst, 8/13., 3/16. i 
2/18.), Gradsko vijeće Grada Labina, na sjednici 30. siječnja 2019. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 

o visini paušalnog poreza za djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu 

 

Članak 1. 
 

Ovom odlukom utvrđuje se visina paušalnog poreza po krevetu u sobama, 
apartmanima i kućama za odmor, po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp odmorištu te po 
smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj koji se nalaze na području grada 
Labina.  

 

Članak 2. 
 
 Visina paušalnog poreza po krevetu utvrđuje se ovisno o naselju na području Grada 
Labina u kojem se nalazi soba, apartman i kuća za odmor odnosno kamp ili objekt za 
robinzonski smještaj.  

Članak 3. 
 

Visina godišnjeg paušalnog poreza na dohodak po jednom krevetu u sobama, 
apartmanima i kućama za odmor iznosi:  



 Broj 1 - Stranica 18             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                      1. veljače 2019. 

 

 

 

 

 

 
NASELJE RAZRED VISINA PAUŠALNOG 

POREZA U KUNAMA  

 
RABAC 

 
A 

 
300,00 kuna 

 
LABIN  

(Grad Labin sa ulicama i 
trgovima, naselje Marcilnica, 
Starci, Streljana, Čekadi, 
Smolići, Stari grad Labin) 

 
B 

 
255,00 kuna 

 
LABIN - OKOLNA MJESTA  

(Vinež, Presika, Rogočana, 
Kranjci, Bartići, Kapelica, Breg, 
Salakovci, Gondolići, Gora 
Glušići, Duga Luka-Prtlog, 
Ripenda Kras, Ripenda Kosi, 
Ripenda Verbanci, Marceljani) 

 
D 

 
150,00 kuna 

 
Visina godišnjeg paušalnog poreza na dohodak po jednoj smještajnoj jedinici u 

kampu i/ili kamp odmorištu te po jednoj smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj 
iznosi: 
 

NASELJE RAZRED VISINA PAUŠALNOG 
POREZA U KUNAMA  

RABAC 
 

A 350,00 kuna 

LABIN  
(Grad Labin sa ulicama i 
trgovima, naselje Marcilnica, 
Starci, Streljana, Čekadi, 
Smolići, Stari grad Labin) 
 

 
B 

 
297,50 kuna 

 
LABIN - OKOLNA MJESTA  

(Vinež, Presika, Rogočana, 
Kranjci, Bartići, Kapelica, Breg, 
Salakovci, Gondolići, Gora 
Glušići, Duga Luka-Prtlog, 
Ripenda Kras, Ripenda Kosi, 
Ripenda Verbanci, Marceljani) 

 
D 

 
175,00 kuna 

 

Članak 4. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 

Grada Labina“. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
KLASA: 021-05/19-01/6 
URBROJ: 2144/01-01-19-1 
Labin, 30. siječnja 2019. 

   PREDSJEDNICA  
     Gradskog vijeća 

 
     Eni Modrušan,v.r. 

 
__________________________________________________________________________ 



1. veljače 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA              Broj 1 - Stranica 19 

 

 

 

6. 
 

Na temelju članka 7. stavka 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne 
promidžbe („Narodne novine“, broj 24/11., 61/11., 27/13., 2/14., 96/16. i 70/17.) i članka 31. 
Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina”, broj 9/09., 9/10. – lektorirani tekst, 
8/13., 3/16. i 2/18.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici 30. siječnja 2019. godine, 
donijelo je 

 

O D L U K U 

o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranka i članova izabranih s liste grupe 

birača zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Labina za 2019. godinu 

 

Članak 1. 

 
Ovom se Odlukom raspoređuju sredstva osigurana u Proračunu Grada Labina za 

2019. godinu u Razdjelu 100 Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i 
opće poslove, Aktivnost A100006 Financiranje političkih stranaka, konto 381 Tekuće 
donacije u iznosu od 150.000,00 kn. 

 

Članak 2. 
 
 Sredstva iz članka 1. ove Odluke raspoređuju se za 2019. godinu na način da se 
utvrdi jednak iznos sredstava za svakog člana Gradskog vijeća tako da pojedinoj političkoj 
stranci pripadaju sredstva razmjerno broju njenih članova u trenutku konstituiranja Gradskog 
vijeća i nezavisnim članovima. 
 Za svakog izabranog člana Gradskog vijeća podzastupljenog spola, pojedinoj 
političkoj stranci i nezavisnom članu pripada i pravo na naknadu u visini od 10% iznosa 
predviđenog po svakom članu Gradskog vijeća. 

 

Članak 3. 

 
 Prema kriterijima iz članka 2. ove Odluke političkim strankama i nezavisnim gradskim 
listama za rad u 2019. godini raspoređuju se sredstva, i to: 

Red. 

br. 

 

STRANKA 

Vijećnička mjesta  

Iznos Broj % učešća br. žena 

1 2 3 4 5 6 

1. Istarski demokratski sabor (IDS) 
(OIB 16964251485) 

7 41,19 2 61.006,00 

 
2. 

Hrvatska stranka umirovljenika 
(HSU) 
(OIB 27101359149) 

 
1 

 
         5,88 

 
1 

 
9.339,00  

 
3. 

Hrvatska narodna stranka-Liberalni 
demokrati (HNS) 
(OIB 82435880635) 

 
1 

 
5,88 

 
1 

 
9.339,00 

 
4. 

Hrvatska demokratska zajednica - 
HDZ 
(OIB  04150008463)                        

 
1 

 
5,88 

 
-  

 
8.457,00 

5. Socijaldemokratska partija 
Hrvatske (SDP) 
(OIB 02010978731) 

 
3 

       
        17,65 

 
1 

 
26.267,00 

 

7. Kandidacijska lista grupe birača 
Silvana Vlačića za Silvana Vlačića 
(OIB31745505302) 

 
1 

 
5,88 

 
- 

 
8.457,00 



 Broj 1 - Stranica 20             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                      1. veljače 2019. 

 

 

 

 

 

8.  Kandidacijska lista grupe birača 
Silvana Vlačića za Darka 
Martinovića 
(OIB 38989801408) 

 
1 

 
5,88 

 
- 

 
  8.457,00 

9. Kandidacijska lista grupe birača 
Silvana Vlačića za Tanju Pejić  
(OIB  48992696608) 

 
1 

 
5,88 

 
1 

 
  9.339,00 

10. Kandidacijska lista grupe birača 
Nevine Miškulin za Nevinu Miškulin 
(OIB 93164708421)        

 
1 

 
5,88 

 
1 

 
 9.339,00 

  

UKUPNO  

 

17 

 

100,0 

 

7 

 

150.000,00  
 

Članak 4. 

 
 Nezavisni članovi Gradskog vijeća dužni su otvoriti poseban račun za redovito 
financiranje svoje djelatnosti. 

 

Članak 5. 

 
 Obvezuje se Upravni odjel za proračun i financije Gradske uprave Grada Labina da 
sredstva iz članka 3. ove Odluke doznačuje tromjesečno u jednakim iznosima na IBAN račun 
pojedine političke stranke i na poseban račun  iz članka 4. ove Odluke nezavisnog člana 
Gradskog vijeća. 

Članak 6. 

 
Ovaj Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada 

Labina“ 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
KLASA: 021-05/19-01/8 
URBROJ: 2144/01-01-19-1                                                                         
Labin, 30. siječnja 2019. 

   PREDSJEDNICA  
     Gradskog vijeća 

 
     Eni Modrušan,v.r. 

 

______________________________________________________________ 

                                                                                 

 

7. 
 
 Na temelju članka 28. stavka 3. Zakona o ravnopravnosti spolova („Narodne novine“, 
broj 82/08.), te točke 7.  Nacionalne politike za promicanje  ravnopravnosti spolova od 2006. 
do 2020. godine (“Narodne novine”, broj 114/06.) u svezi s točkom IV. Odluke o osnivanju i 
imenovanju Povjerenstva za ravnopravnost spolova („Službene novine Grada Labina“, broj 
17/09.), te Rješenjem o imenovanju Povjerenstva za ravnopravnost spolova („Službene 
novine Grada Labina“, broj 11/14.) i članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine 
Grada Labina”, broj 9/09., 9/10. - lektorirani tekst, 8/13., 3/16. i 2/18.), Gradsko vijeće Grada 
Labina na sjednici  30. siječnja 2019. godine, donijelo je slijedeće 

 

 



1. veljače 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA              Broj 1 - Stranica 21 

 

 

R J E Š E N J E 

o imenovanju Povjerenstva za ravnopravnost spolova 

 

I. 

 
 U Povjerenstvo se na mandat od četiri (4) godine imenuju: 
 

1. FEDERIKA MOHOROVIĆ ČEKADA, Labin, Vinež, Vinež 67/B, predsjednica 
2. ENI MODRUŠAN,  Labin, Katuri 24, članica 
3. ALDA MILETIĆ, Labin, Antona Selana 3/2, članica 
4. DOLORES SORIĆ, Labin, Vinež 49,  članica 
5. DARKO MARTINOVIĆ, Labin, Katuri 39, član 
6. DANIEL MOHOROVIĆ, Labin, Prilaz Vetva 8, član  
7. NENAD BORŠIĆ, Labin, Antona Selana 8,  član.  

 

II. 

 
 Ovo Rješenje stupa na snagu prvi dan od dana njegove objave  u “Službenim novina  
Grada Labina“.                  

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
KLASA: 021-05/19-01/9 
URBROJ : 2144/01-01-19-1 
Labin, 30. siječnja 2019. 

   PREDSJEDNICA  
     Gradskog vijeća 

 
     Eni Modrušan,v.r. 

 

______________________________________________________________ 

                                                                                 

 

AKTI GRADONAČELNIKA 

 

1. 
 

Na temelju članka 197. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj 120/16.) i 
članka 51. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 9/09., 9/10. - 
lektorirani tekst, 8/13., 3/16. i 2/18.), Gradonačelnik Grada Labina 8. siječnja 2019. godine, 
donosi 
 

O D LU K U  

o imenovanju stručnog povjerenstva za javnu nabavu 

 

Članak 1. 

 

 Grad Labin  sa  sjedištem u Labinu, Titov trg 11, (OIB 19041331726, MB 2561921) u 
daljnjem tekstu: (Naručitelj), a za potrebe pripreme i provedbe otvorenog postupka javne 
nabave male vrijednosti, imenuje stručno povjerenstvo za javnu nabavu i to: 
 



 Broj 1 - Stranica 22             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                      1. veljače 2019. 

 

 

 

 

 

1. Dragana Jakovčić, mag.oec. – ovlaštena osoba sa certifikatom u području javne 
nabave, KLASA: 406-01/14-05/629, URBROJ: 526-06-02-03/2-18-4, datum 
izdavanja 12. travnja 2018. godine – predsjednica povjerenstva 

2. Loreta Blašković, dipl.iur. - ovlaštena osoba sa certifikatom u području javne 
nabave, KLASA: 406-01/14-05/1131, URBROJ: 526-06-02-03/2-17-4, datum 
izdavanja 13.01.2018. godine  – članica povjerenstva 

3. Danijel Žužić, dipl.ing.građ. -  član povjerenstva. 
 Svi članovi stručnog povjerenstva za javnu nabavu  su zaposlenici Naručitelja. 
 

Članak 2. 

 
 Utvrđuju se podaci za javnu nabavu iz  članka 1. ove Odluke kako slijedi: 

- Predmet nabave: Statička sanacija rudarskog tornja – šohta u okviru rudarskog 

kompleksa na Pijacalu u Labinu 

- Broj i naziv iz jedinstvenog rječnika javne nabave: 45223210-1 Radovi na čeličnim 
konstrukcijama 

- Evidencijski broj nabave iz plana nabave: MV- 10/2018. 

- Procijenjena vrijednost nabave: 1.900.000,00 kuna (bez PDV-a). 

- Vrsta postupka javne nabave: otvoreni postupak javne nabave s ciljem sklapanja 
ugovora o nabavi radova. 

Članak 3. 

 

 Obveze i ovlasti stručnog povjerenstva Naručitelja za pripremu i provedbu postupka 
javne nabave iz članka 1. ove Odluke su slijedeće: 

- potpisivanje izjave o postojanju ili nepostojanju sukoba interesa te je ažurirati bez 
odgađanja ako nastupe promjene, 

- koordiniranje pripreme i provođenje postupka javne nabave odmah po zaprimanju 
ove Odluke 

- sudjelovanje u otvaranju, pregledu i ocjeni ponuda. 
 Članovi stručnog povjerenstva za svoj rad odgovaraju odgovornoj osobi Naručitelja. 

 

Članak 4.  

 
 Rok za donošenje odluke o odabiru u otvorenom postupku javne nabave iz članka 1. 
ove Odluke je 60 dana od dana isteka roka za dostavu ponude. 
 Po izvršnosti odluke o odabiru iz prethodnog stavka sklapa se Ugovor o javnoj nabavi 
za Statičku sanaciju rudarskog tornja – šohta u okviru rudarskog kompleksa na Pijacalu u 
Labinu, a Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i izdavanje akata za gradnju 
zadužuje se za izvršenje ugovora. 

Članak 6. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u „Službenim novinama 

Grada Labina“. 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 
KLASA: 022-05/19-01/2-5 
URBROJ: 2144/01-01-19-1 
Labin, 8. siječnja 2019. 

                                GRADONAČELNIK 
                                                                                                  Valter Glavičić,v.r.                         

                                                  

   ________________________________________________________________________ 



1. veljače 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA              Broj 1 - Stranica 23 

 

 

 

2. 

 
 

Na temelju članka 51. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina”, broj 
9/09., 9/10. - lektorirani tekst, 8/13., 3/16. i 2/18.), a u svrhu provedbe projekta BEGIN koji 
se financira iz Jadransko-jonskog programa transnacionalne suradnje, Gradonačelnik Grada 
Labina 31. siječnja 2019. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o osnivanju i imenovanju Stručnog projektnog tima za provedbu 

Projekta BEGIN 

 

Članak 1. 

 
U Odluci o osnivanju i imenovanju Stručnog projektnog tima za provedbu Projekta 

BEGIN („Službene novine Grada Labina“, broj 7/18.) u članku 1. točka 2. mijenja se i glasi: 
 

 „2. Alek Dragojević, pročelnik Upravnog odjela za gospodarstvo i EU projekte – 
financijski voditelj Projekta“. 

 

Članak 2. 

  
U članku 2. stavku prvom riječi „Davor Čerljenko“ mijenjaju se u riječi „Alek 

Dragojević“: 
 

Članak 3. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u „Službenim novinama  

 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 
KLASA: 022-01/18-01/2-28 
URBROJ: 2144/01-01-19-1 
Labin, 31. siječnja 2019.   

                                GRADONAČELNIK 
                                                                                                  Valter Glavičić,v.r.                         

                                                  

   ________________________________________________________________________ 

 

 

3.  

 
 Na temelju članka 51. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina”, broj 
9/09., 9/10. lektoriran tekst, 8/13, 3/16. i 2/18.), Gradonačelnik Grada Labina 4. siječnja 
2019. godine, donosi  
 

O D L U K U 

o osnivanju i imenovanju Radnog tima za kreiranje Akcijskog plana implementacije 

Lokalnog programa za mlade Grada Labina za 2019. godinu 
 



 Broj 1 - Stranica 24             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                      1. veljače 2019. 

 

 

 

 

 

I. 

 
 Ovom Odlukom se osniva  Radni tim za kreiranje Akcijskog plana implementacije 
Lokalnog programa za mlade Grada Labina za 2019. godinu (u daljnjem tekstu: Radni tim). 
 
 U Radni tim iz prethodnog stavka ovog članka imenuju se:  
 

1. MATEA TIRELI, predsjednica Savjeta mladih Grada Labina 
2. MARIN BIOČIĆ, član Savjeta mladih Grada Labina 
3. PAULO NAČINOVIĆ, član Savjeta mladih Grada Labina 
4. KLARISA MILETIĆ, članica Savjeta mladih Grada Labina 
5. DENNY VIŠKOVIĆ, član Savjeta mladih Grada Labina 
6. RENATA KIRŠIĆ, vijećnica Gradskog vijeća Grada Labina 
7. BORJAN BATAGELJ, pročelnik Upravnog odjela za društvene djelatnosti 
8. LORETA BLAŠKOVIĆ, v.d. pročelnica Upravnog odjela za poslove Gradonačelnika, 

Gradskog vijeća i opće poslove 
9. ROBERT MOHOROVIĆ, viši stručni suradnik za međunarodne projekte 
10. IGOR DUNDARA, član Udruge Labin Art Express XXI 
11. ANJA ŠUMBERAC, članica Udruge za mlade „Alfa Albona“ Labin. 

 

II. 

 
 Zadatak Radnog tima je kreiranje akcijskog plana za implementaciju i provođenje 
Lokalnog programa za mlade Grada Labina za 2019. godine.  
 

III. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u „Službenim novinama 
Grada Labina“. 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 
KLASA: 022-05/19-01/2-1 
URBROJ: 2144/01-01-19-1 
Labin, 4. siječnja 2019. 

                                GRADONAČELNIK 
                                                                                                  Valter Glavičić,v.r.                         

                                                  

   ________________________________________________________________________ 

 
 

OSTALO 

 

1. 

 

 
GRAD LABIN, Titov trg 11, 52 220 Labin (OIB 19041331726) kojeg zastupa Gradonačelnik 
Valter Glavičić, s jedne strane 

i 
 

SINDIKAT DRŽAVNIH I LOKALNIH SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA RH, Zagreb, Trg 
Kralja Petra Krešimira IV, broj 2 (OIB 85709856921) kojeg zastupa predsjednik Boris Pleša, 
s druge strane, sklopili su dana 21. prosinca  2018. godine  



1. veljače 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA              Broj 1 - Stranica 25 

 

 

 

ANEKS BROJ 4. KOLEKTIVNOG UGOVORA 

za zaposlene u upravnim tijelima Grada Labina 

 

Članak 1. 

 
 U Kolektivnom ugovoru za zaposlene u upravnim tijelima Grada Labina („Službene 
novine Grada Labina“, brOJ 6/15.,10/15., 4/16. i 1/18. ) članak 47. stavak 2. mijenja se i 
glasi: 
 
 „Ugovorne strane suglasno utvrđuju da bruto osnovica za obračun plaće službenika i 
namještenika u gradskoj upravi Grada Labina iznosi 2.900,00 kn bruto.“ 

 

Članak 2. 

 
 Članak 55. mijenja se i glasi: 
 
 „Pravo na isplatu naknade za korištenje godišnjeg odmora (regres) najmanje u visini 
neoporezivog iznosa, utvrđenog Pravilnikom o porezu na dohodak ima službenik i 
namještenik koji ostvaruje pravo na puni godišnji odmor. 
 
 Službenik i namještenik koji ostvaruje pravo na razmjerni dio godišnjeg odmora, 
ostvaruje pravo na isplatu regresa iz prethodnog stavka razmjerno broju mjeseci provedenih 
u službi kod poslodavca u godini za koju ostvaruje pravo na razmjerni dio godišnjeg odmora. 
 
 Naknada iz stavka 1. i 2. ovog članka isplatiti će se u cijelosti, jednokratno, najkasnije 
do dana početka korištenja godišnjeg odmora.“ 
 

Članak 3. 

 

 
 Članak 68. stavak 2. mijenja se i glasi:  
 
 „Osnovica za isplatu jubilarne nagrade iznosi 2.900,00 kn neto.“ 
 

Članak 4. 

 
 Ovaj Aneks stupa na snagu  1. siječnja 2019. godine. 
 
 

GRAD LABIN                                                                SINDIKAT DRŽAVNIH I LOKALNIH  

                                                                                     SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA RH 

Gradonačelnik                 Predsjednik 
 
Valter Glavičić, v.r.  Boris Pleša, v.r. 
 

KLASA: 112-01/18-02/2 
URBROJ: 2144/01-01-18-1 
Labin, 21. prosinca 2018. 
 

   ________________________________________________________________________ 

 



 Broj 1 - Stranica 26             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                      1. veljače 2019. 

 

 

 

 

 

 

SADRŽAJ 
      

                                                                                                                    Strana 

 

 

AKTI VIJEĆA 
 
 
1. Odluka o prestanku mirovanja mandata          1 

 
2. Poslovnička Odluka o izmjenama i dopunama Poslovnika  
    Gradskog vijeća Grada Labina          1 
 
3. Odluka o komunalnoj naknadi           4 
 
4. Odluka o komunalnom doprinosu        10 

 
5. Odluka o visini paušalnog poreza za djelatnosti iznajmljivanja i  
     smještaja u turizmu         17 

 
6. Odluka o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranka i članova  
    izabranih s liste grupe birača zastupljenih u Gradskom vijeću Grada  
    Labina za 2019. godinu         19 

                                                                                                                  
7. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za ravnopravnost spolova    20 
 

 

AKTI GRADONAČELNIKA 

 
 
1. Odluka o imenovanju stručnog povjerenstva za javnu nabavu    21 
 

2. Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju i imenovanju Stručnog projektnog  

     tima za provedbu Projekta BEGIN       23 
 
3. Odluka o osnivanju i imenovanju Radnog tima za kreiranje Akcijskog 
    plana implementacije Lokalnog programa za mlade Grada Labina za  
    2019. godinu                    23
          

 

OSTALO 

 
1. Aneks broj 4. Kolektivnog ugovora za zaposlene u upravnim tijelima  
    Grada Labina          24 
 
 

 

Izdavač: Grad Labin    •     Uredništvo i tisak: Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i opće 

poslove    •  Izlazi: prema potrebi 


